
 

 

UCHWAŁA NR IX/197/2012 

RADY GMINY DĘBNO 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie zmiany statutu Dębińskiego Centrum Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.
1)

), art. 13 ustawy ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406) oraz art. 8 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 11 ust. 1  

i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642), Rada Gminy Dębno uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W Statucie Dębińskiego Centrum Kultury ustalonym w załączniku do uchwały  

Nr VI/173/2001 Rady Gminy Dębno z dnia 5 grudnia 2001 r. w sprawie połączenia instytucji kultury 

i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 13 poz. 271 z dnia 13 stycznia 2002 roku.) zmienionym uchwałą  

Nr I/192/2009 Rady Gminy Dębno z dnia 20 lutego 2009 r. w sprawie zmiany statutu Dębińskiego nadanego 

uchwałą Nr VI/173/2001 Rady Gminy Dębno z dnia 5 grudnia 2001 r. w sprawie połączenia instytucji kultury 

i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 287 poz. 2080 z dnia 28 maja 2009 roku) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1. § 1 Statutu otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Dębińskie Centrum Kultury w Jastwi, zwane dalej Centrum, działa na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. 

poz. 406.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642), aktu  utworzeniu 

oraz niniejszego Statutu.”. 

2. § 8 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 1. Zadania w zakresie działalności kulturalnej Centrum realizuje poprzez:  

1) organizację imprez artystycznych i rozrywkowych, wystaw i festiwali,  

2) prowadzenie zespołów artystycznych, kursów, szkoleń i ognisk muzycznych  

3) współpracę z młodzieżą szkolną w celu realizacji przedsięwzięć kulturalnych i aktywizacji jej 

uczestnictwa w kulturze,  

4) podejmowanie przedsięwzięć edukacyjnych i oświatowych,  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  

poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887  

i Nr 217, poz. 1281. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2012 r.

Poz. 7073



5) działalność instrukcyjno – metodyczną,  

6) inspirowanie oraz promowanie działalności artystycznej i twórczości mieszkańców Gminy        

Dębno.  

2. Zadania w zakresie bibliotek, Centrum realizuje poprzez:  

1) Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących 

rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, aedukacyjnych 

i samokształceniowych.  

2) Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno – bibliograficznej, opracowywanie i publikowanie 

bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących 

i popularyzujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu.  

3) Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany         

międzybibliotecznej.  

4) Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepeł-

nosprawnym.  

5) Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych,   bibliograficznych 

i faktograficznych.  

6) Organizacja form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu sztuki, nauki oraz 

upowszechnianiu dorobku kulturalnego regionu,  

7) Prowadzenie głównej biblioteki gminnej z siedzibą w Porąbce Uszewskiej  oraz jej filii w Dębnie, 

Łysej Górze, Maszkienicach i Sufczynie.  

3. W celu pomnożenia środków finansowych na działalność kulturalną, Centrum może realizować 

odpłatne imprezy zlecone, prowadzić impresariat artystyczny, wykonywać usługi w zakresie informacji, 

szkolenia, reklamy, poligrafii i fotografii , działalność wydawniczą oraz inne działania gospodarcze”. 

4.  § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. 1. Organem Centrum jest Dyrektor.  

2. Dyrektor kieruje działalnością i zarządza Centrum, reprezentuje je na zewnątrz i jest kierownikiem 

zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy.  

3. W zarządzaniu Centrum uczestniczy Zastępca Dyrektora do spraw bibliotek, który wykonuje 

zadania w zakresie bibliotek; Zastępcę Dyrektora zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum.  

4. Dyrektor może powołać Kolegium Dyrektora jako organ doradczy w sprawach działalności 

i rozwoju Centrum.  

5. Dyrektora Centrum powołuje Wójt Gminy Dębno na czas określony od trzech do siedmiu lat 

w trybie określonym w ustawie dotyczącej organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej; 

odwołanie Dyrektora może nastąpić w tym samym trybie.  

6. Kandydat na stanowisko dyrektora Centrum może być  wyłoniony w drodze konkursu 

przeprowadzonego na zasadach ustalonych na podstawie ustawy określonej w ustępie 5.  

7. Wójt Gminy Dębno wykonuje wobec Dyrektora Centrum czynności z zakresu prawa pracy oraz 

jest jego zwierzchnikiem służbowym.”. 

5. § 10 otrzymuje brzmienie:  

„§ 10. 1. . Organizację Centrum określa Regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora  po za-

sięgnięciu opinii Wójta Gminy Dębno  oraz opinii działających w Centrum  organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórców.  

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin Biblioteki nadany przez Dyrektora 

Centrum.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7073



6. § 14 otrzymuje brzmienie:  

„§ 14. 1. Centrum  gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi  samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

2. Centrum otrzymuje z budżetu Gminy corocznie środki na działalność w formie dotacji:  

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów;  

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz na realizację 

wskazanych zadań i programów.  

3. Centrum może uzyskiwać środki finansowe z:  

1) wpływów, o których mowa w § 14 ust. 2,  

2) dotacji z budżetu państwa,  

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku,  

4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych,  

5) przychodów uzyskanych z działalności określonej w § 8 ust. 3 i w § 15  

6) innych źródeł.  

4. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan działalności Centrum ustalony przez 

dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji, który zawiera:  plan usług, plan przychodów i kosztów, 

plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji. Plan uwzględnia roczną dotację 

z budżetu Gminy.  

5. W Centrum tworzy się fundusz instytucji kultury zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej i inne fundusze przewidziane jako obowiązkowe w przepisach szczególnych.  

6. Centrum pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.  

7. Roczne sprawozdanie finansowe z działalności Centrum zatwierdza Wójt Gminy Dębno.”. 

7. § 15 otrzymuje brzmienie:  

„§ 15. Usługi Biblioteki prowadzonej w Centrum  zgodnie z § 8 ust.2 punk 7 są powszechnie dostępne 

i bezpłatne; biblioteka może pobierać opłaty w wysokości określonej w Regulaminie Biblioteki za:  

1) usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne,  

2) wypożyczenia materiałów audiowizualnych,  

3) formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,  

4) nie zwrócenie w terminie lub uszkodzenie wypożyczonych materiałów bibliotecznych,  

5) wydawnictwa własne”. 

8. § 17. otrzymuje brzmienie: "§ 17. Statut Centrum może być zmieniony uchwałą Rady Gminy Dębno 

w trybie właściwym dla jego nadania".  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębno.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.   

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Elżbieta Rzepa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7073


		2012-12-11T12:44:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




